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tiifteriet for flere Aar før Krigen har for- 
. vissetsig. Den har i disse Aar udgjort imellem 

9 og 10«pCt. af Gagernes Beløb, og da det 
maa synes henfigtsmassigt ikke at gjøre Over- 
slaget høiere end nødvendigt, indstille vi, at 
der i den Anledning skeer et Fradrag, som vi 
dog til et Forsøg; kun foreslaae ansat til 8 
pEt. og opfort paa en saadan Maade, at det 
tydeligt kan skjønnes, at hele den begjærede 
Sum, om fornødent skulde gjøres, er bevilget. 

6. cA l Fy) F o r  Medhjcelperen hos Di- 
visionsqvarteermestrene er foreslaaer en Lon- 
ningsforhøielse af 110 Rbd., Douceurerne for 
Udbetalingen afBrikkepenge ofv. ere foreslaaede 
sorhoiede med 250 Rbd. Udvalget finder ikke 
tilstrækkelig Grund til, at disse Forhoielfer be- 
vilges. 

7. cA l 4.) Ga i det sidste Aar 5 Of- 
sicerer ere avancerede til Capitainer, og have 
erholdt Ordonnantsgodtgjorelsy indstiller Ud- 
valgets Flertal i Henhold til det første Fi- 
nantsudvalgs Betænkning over dette Punkt, 
at Ordounantsgodtgjorelse Ved fremtidige Avan- 
cements ikke bevilges. 홢 

8. (A.1-.). Den til Material- og til Ar- 
beidskraft udenfor Divisionerne opførte Sum 
af 612,400 Rbd. er udkommet ved en Bereg- 
ning, som væsentlig adskiller sig fra hvad der 
tidligere har været benyttet som Grundlag for 
Marinens Overslag. Dennes Udgifter have 
hidtil været normerede til en fast aarlig Sum, 
hvortil der vel undertiden kunde ydes extraor- 
dinaire Tilfkud i bestemte Øiemed, men hvor- 
med man dog i Reglen maatte hjælpe sig og i 
Virkelighed har hjulpet sig. Men da Mari- 
nensdvrige Udgifter var af en saadan Beskaf- 
fenhed, at de vanskelig kunde indfkrænkes efter 
Øieblikkets Trang, maatte det især blive Byg- 
ningsarbeiderne paa Holmen, som blev udvi- 
dede eller indskrænkede, alt som det viste sig 
nødvendigt for at naae det Maal,  som var 
betegnet ved Jndfkrænkningen af Udgifterne til 

« en Totalsum af 1Million Rbd. Følgerne heraf 
have været, at den Plan for Flaadebygningen, 
som blev lagt idet første Aar af Kong Chri- 
stian den Ottendes Regjering, og som allerede 

indeholdt en Indskrænkning af, hvad ved Pla- 
nen af 1815 var bestemt, i Aaret ·1844 igjen 
maatte forlades, og at man var nød- 
saget» til at lægge en ny P lan ,  hvorved atter 
en Indskrænkning i Skibsbyggeriet tilsig- 
tedes, og selv denne Plan saae man sig i de 
følgende Aar ikke istand til at gjennemføre. 
Flaaden var derfor ved Krigens Udbrud ikke i 
den Stand, som Planerne forudfatte, og de Tab, 
som den led i Krigen, og den Forringelse i 
dens Værdi, som Skibenes Brug i flere Krigs- 
aar bragte tilveie, har man, uagtet adskillige 
Summer i denne Anledning ettraordinairt ere 
bevilgede, ikke feet sig istand til at erstatte. 
Paa den anden Side var det en Følge» af den 
særegne Form, som var tildelt Marinens Bud- 
get, at paa den her omhandlede Conto ikke 
alene for-brugtes den Sum, som fandtes opfort 
paa Budgettet, men ogsaa hvad der kunde 
spares paa andre Conti, saavelsom hvad der 
indkom ved Salget af ældre Skibe og andre 
fra Holmen undværlige Ting. Denne Mel- 
lemregning imellem de forfkjellige Conti er ved 
Rigsdagens Beslutning hævet fra Begyndelsen 
afFinantsaaret1851, hvorved Marinen er 
stillet i det samme Forhold til Statskassen som 
andre Statsanstalten En Følge heraf er, at . 
den gamle Vei maa forlades, og hele den Sum, 
som aarlig medgaaet til Skibenes Bygning og 
Vedligeholdelse, aarlig bevilges af Rigsdagen. 

Der vilde altsaa nu blive Spørgsmaal 
om, hvorvidt Rigsdagen vilde samtykke i, at 
dette eller hint Skib blev bygget eller repare- 
ret i næste Finantsaar, at disse eller hine« 
Materialier dertil blev indkjøbte .og betalte 
med en bestemt Priis,  at denne eller hin Ar- 
beidskrast derpaa blev anvendt, at Skibsværf- 
terne blev underkastede denne eller hin For- 
bedring o. s. v. Men det maa vistnok erkjen- 
des, at en saadan Form for Bevillingen vilde 
være meget besværende for Rigsdagens Med- 
lemmer, som neppe, vilde kunne trænge ind i 
de Sager, hvori de herved kom til at dømme. 
Det er uden Tvivl i Erkjendelse heraf, at 
Ptaririeministeriet har søgt en anden Form for 
Bevillingen, hentet fra det i andre constitutio- 
nelle Staters Finantslove givne Forbillede. 
Ministeriets Forslag herom lyder saaledes: 


